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Delbetänkande Stärkt pandemiberedskap (SOU 2025:48) 
Utredningen om stärkt framtida smittskydd (S2025/00922)  

E-hälsomyndighetens ställningstagande 
E-hälsomyndigheten tillstyrker utredningens förslag i de delar som rör 
myndigheten. Dock vill myndigheten lämna följande kommentarer med 
bäring på förslagen.  
När det gäller utredningens övriga förslag har E-hälsomyndigheten inga 
synpunkter. 

E-hälsomyndighetens kommentarer 
10.10.1 Uppdrag att kartlägga oklara ansvarsförhållanden 

Enligt utredningens förslag ska angivna myndigheter få uppdrag via 
regleringsbrev att se över regelverk och arbetssätt så att oklara 
ansvarsförhållanden förebyggs i fråga hantering av en pandemi eller annan 
omfattande smittspridning. 

E-hälsomyndighetens kommentar: E-hälsomyndigheten behöver 
tillsammans med namngivna myndigheter omfattas av uppdraget, dels 
såsom myndighet i beredskapssektorn Hälsa- vård och omsorg, dels som 
ansvarig för de digitala system som stödjer ovanstående regelverk och 
arbetssätt.  

14.4.1 Konsekvenser för staten 

Samordna arbetet med att utveckla laboratorieberedskapen genom 
förbättrade kommunicerande it-system och viss standardisering av data 

Utredningen föreslår att Folkhälsomyndigheten ges i uppdrag att på nationell 
nivå samordna arbetet med att utveckla laboratorieberedskapen i form av 
förbättrade kommunicerande it-system och viss standardisering av data. I 
samarbetet ska E-hälsomyndigheten utreda förutsättningar för en nationell 
interoperabilitet inom testning samt de rättsliga förutsättningarna samt 
föreslå nödvändiga författningsändringar.  

Uppdraget föreslås initialt pågå under två år med att ta fram närmare 
kostnadsberäkningar och kravspecifikationer. E-hälsomyndighetens 
beräkning av kostnaden uppgår till cirka 3,5 miljoner kronor per år.  
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E-hälsomyndighetens kommentar: Myndigheten vill uppmärksamma att 
kostnader för utveckling av aktuella it-system  inte är angivet, då den 
beräkningen blir resultatet av utredningen.  

Samordna arbetet med att utveckla smittspårning samt regionernas arbete 
med att utveckla digital kommunikation av svarsrapportering till enskilda 
inom smittspårning 

Utredningen föreslår att Folkhälsomyndigheten i samarbete med 
E-hälsomyndigheten på nationell nivå ska samordna regionernas arbete med 
att utveckla smittspårningen.  

E-hälsomyndighetens kommentar: I beräkningarna ingår inte E-
hälsomyndighetens kostnader för utveckling av ett nationellt it-system för 
smittspårning. Det eventuella behovet behöver klargöras inom ramen för, 
och i det inledande arbetet med uppdraget.  

 

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. Enhetschef Jonas 
Jensen har varit föredragande. I handläggningen har avdelningschef Lena 
Carlsson deltagit. 
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